Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120100088

88

Nº 229, terça-feira, 1 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2020 - UASG 158705

Número do Contrato: 00007/2017, subrogado pelaUASG: 158705 - HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO JÚLIO M.
BAND. MELLO.
Nº Processo: 23771006760202057.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 09172237000124. Contratado : D & L SERVICOS DE APOIO -
ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Aditivo de Prazo ao Contrato HUJB/UFCG Nº 07/2017, por
3 meses, correspondentes ao período de 11/12/2020 A 11/03/2021. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/1993 e legislação complementar. Vigência: 11/12/2020 a 11/03/2021. Data de
Assinatura: 27/11/2020.

(SICON - 30/11/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2020

O Hospital Universitário Júlio Maria Bandeira de Mello, através da Comissão Permanente
de Licitações, torna público que os Licitantes abaixo relacionados foram considerados
vencedores do processo supracitado: SEPARAR PRODUTOS E SERVIICOS LTDA para os itens:
01, 02, 03 e 04. SILTON OXIGENIO INDUSTRIAL & MEDICINAL EIRELI para os itens: 05, 06,
07 e 08. Ata na íntegra encontra-se disponível no sítio www.comprasnet.gov.br.

DENISLEY RODRIGUES LIMA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 30/11/2020) 155912-26443-2020NE800006

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2020

O Hospital Universitário Júlio Maria Bandeira de Mello, através da Comissão Permanente
de Licitações, torna público que o Licitante abaixo relacionado foi considerado vencedor do
processo supracitado: COMDADOS COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA para os
itens: 01, 02 e 03. Ata na íntegra encontra-se disponível no sítio
www.comprasnet.gov.br.

DENISLEY RODRIGUES LIMA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 30/11/2020) 155912-26443-2020NE800006
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MONSENHOR JOÃO

BATISTA DE CARVALHO DALTRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2020 - UASG 155910

Nº Processo: 23817007612202086.
PREGÃO SISPP Nº 61/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 04020858000179. Contratado : FCM
INSTALADORA ELETRICA EIRELI -.Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Recuperação da iluminação Externa do Hospital Universitário de
Lagarto. Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016 . Vigência: 01/12/2020 a 28/02/2021. Valor
Total: R$60.097,16. Fonte: 6153000300 - 2020NE801550 Fonte: 6153000300 -
2020NE801551. Data de Assinatura: 27/11/2020.

(SICON - 30/11/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020 - UASG 155910

Nº Processo: 23817010722202025. Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses,
visando a eventual e futura aquisição de Materiais de Expediente, Copa e Limpeza para
atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons.
João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas expressas neste termo de referência, inclusive as encaminhadas
pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso).. Total de Itens Licitados: 189.
Edital: 01/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Brasília,
S/n, Novo Horizonte - Lagarto/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/155910-5-00070-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 01/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA ANDREA SOUSA DOS SANTOS BASTOS
Agente de Licitação

(SIASGnet - 27/11/2020) 155910-26443-2020NE999999
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO

ERNANI DE SÃO THIAGO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 310/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de monitores 23". Processo
23820006940202014. Vencedor: 10.454.019/0001-61 R$ 129.000,00.

CAROLINE DE AGUIAR
Agente de Licitação

(SIDEC - 30/11/2020) 155913-26443-2020NE800637
FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG
EXTRATO DE CONTRATO Nº 654/2020 - UASG 155021

Nº Processo: 23537010611202065.
DISPENSA Nº 139/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -

EBSERH. CNPJ Contratado: 25932088000100. Contratado : ANALITICA LTDA -.Objeto:
Aquisição de diversos materiais de laboratório, conforme especificicações e quantitativos
estabelecidos no Projeto Básico. Fundamento Legal: Lei 13303/2016, Decreto 8945/2016 e
Regulamento de Licitações e Contratos da Ebserh . Vigência: 27/11/2020 a 26/05/2021.
Valor Total: R$9.912,00. Fonte: 6153000300 - 2020NE810849. Data de Assinatura:
27/11/2020.

(SICON - 30/11/2020) 155021-26443-2020NE810849

EXTRATO DE CONTRATO Nº 670/2020 - UASG 155021

Nº Processo: 23537010611202065.
DISPENSA Nº 139/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -
EBSERH. CNPJ Contratado: 07440995000150. Contratado : INOPAT IMPORTACAO E EXPORTACAO
-LTDA. Objeto: Aquisição de material de laboratório, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Projeto Básico. Fundamento Legal: Lei 13303/2016, Decreto 8945/2016 e
Regulamento de Licitações e Contratos d a Ebserh . Vigência: 26/11/2020 a 25/05/2021. Valor
Total: R$1.462,00. Fonte: 6153000300 - 2020NE810859. Data de Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 30/11/2020) 155021-26443-2020NE810859

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 155021

Número do Contrato: 311/2020.
Nº Processo: 23537008224202069.
DISPENSA Nº 67/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -
EBSERH. CNPJ Contratado: 06135469000114. Contratado : DATRIX INDUSTRIA E CO M E R C I O
DE -PRODUTOS HOSPITALARES LT. Objeto: Retificar a cláusula 3.1 em seu valor ccontratual;
Retificar quantitativo inicial solicitado para os itens 06 e 08 Alteração quantitativa do
objeto contratual, mediante acréscimo nos itens do valor inicial do contrato. Fundamento
Legal: Leis 13.979/20 , 13.303 de 30/06/20 , Decreto 8.945/16, Regulamento de Licitações
e Contratos Ebserh . Vigência: 23/11/2020 a 07/01/2021. Valor Total: R$21.995,00. Fonte:
100915002 - 2020NE805447. Data de Assinatura: 23/11/2020.

(SICON - 30/11/2020) 155021-26443-2020NE801067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020 - UASG 155021

Nº Processo: 23537020231202039. Objeto: Reedição do pregão eletrônico 58/2019 para
aquisição de etiquetas e impressos. Total de Itens Licitados: 40. Edital: 01/12/2020 das
08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Professor Alfredo Balena, Nº 110 Centro, - Belo
Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/155021-5-00056-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 01/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
OBRIGATORIAMENTE, o Edital e seus anexos deverão ser retirados no site Comprasnet, a
fim de garantir ao licitante, o pleno conhecimento da descrição detalhada do objeto
licitado, das condições, prazos e exigências de fornecimento, do(s) local(is) de entrega e do
quantitativo, de acordo com o Termo de Referência (ANEXO N° 1 DO EDITAL). .

GABRIELLA MOREIRA SILVA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 30/11/2020) 155021-26443-2020NE801067
FILIAL HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFPR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2020 - UASG 155902

Nº Processo: 23759031012202071. Objeto: Aquisição de Impressoras necessárias para
unitarizar e identificar adequadamente os medicamentos dispensados pelo Setor de
Farmácia Hospitalar. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 01/12/2020 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua General Carneiro, 181, Alto da Glória, Alto da Gloria - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/155902-5-00143-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/12/2020
às 08h30 no site www.gov.br/compras.

ROSECLER NEUCI FARIAS
Presidente da Comissao de Licitação

(SIASGnet - 30/11/2020) 155902-26443-2020NE800205
FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON ANTÔNIO DE

BA R R O S
EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

155180 Espécie: TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. FUNDAMENTO LEGAL:
Conforme instrução do processo nº 23542.011380/2019-02, onde consta o reconhecimento
de dívida em tela por parte do Ordenador de Despesas do HU/UNIVASF, fica APROVADO o
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA em favor da Empresa ORTOVALE COMERCIO LTDA - ME,
CNPJ nº 06.172.627/0001-06, referente ao pagamento das Notas Fiscais 6854, 6882, 6885,
6960, 6961, 6962, 6965, 6967, 6969, 6789, 6792 e 6876 no valor total de R$ 11.907,54
(onze mil, novecentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos), referente ao
fornecimento de OPME entre os meses de agosto e setembro de 2019. Petrolina, PE
30/11/2020 Itamar Santos Superintendente

FILIAL HOSPITAL ESCOLA DA UFPEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020 - UASG 155901

Nº Processo: 23762017002202073. Objeto: Aquisição de equipamentos médico hospitalares
para atendimento dos projetos de laboratório de Anatomia Patológica, Neuro Cirurgias,
Fonoaudiologia e Nasofaringolaringoscopia.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 01/12/2020
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Professor Dr. Araujo, Nº 538,
Centro - Pelotas/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/155901-5-00049-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 01/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDA COSTA DA COSTA
Agente de Licitações

(SIASGnet - 30/11/2020) 155901-26443-2020NE800124
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO MORAES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2020 - UASG 155012

Nº Processo: 23525012304201914.
PREGÃO SISPP Nº 155/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 12048131000128. Contratado : AR PROJEC T
COMERCIAL E SERVICOS -LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de limpeza de dutos de ar condicionado e análise de qualidade do ar de sistemas centrais
de climatização, de forma contínua, para atender ao HUCAM. Fundamento Legal: 13303/16
. Vigência: 30/11/2020 a 30/11/2022. Valor Total: R$84.960,00. Fonte: 6153000300 -
2020NE804426. Data de Assinatura: 30/11/2020.

(SICON - 30/11/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2020 - UASG 155012

Nº Processo: 23525012304201914.
PREGÃO SISPP Nº 155/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 06164913000120. Contratado : AMBIENTALIS
ANALISES DE AMBIENTES-LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de limpeza de dutos de ar condicionado e análise de qualidade do ar de sistemas de
climatização, de forma contínua, para atender ao HUCAM. Fundamento Legal: 13.303/2016
. Vigência: 30/11/2020 a 30/11/2022. Valor Total: R$31.134,40. Fonte: 6153000300 -
2020NE804427. Data de Assinatura: 30/11/2020.

(SICON - 30/11/2020)

ari_g
Realce